МБОУ «ООШ с.Красноармейское Калининского района Саратовской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

совещания при директоре

от 22 марта 2022 года                                                                                                  № 5

Присутствовали: 8 человек

Повестка:

1. Результаты итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР, школьный координатор

ОГЭ Никитина Е.В, она сообщила о результатах итогового собеседования по русскому

языку в 9-х классах.

Цель проведения: допуск учащихся 9-х классов к государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования.

Сроки проведения: 9 февраля 2022 г.

Продолжительность проведения итогового собеседования для каждого участника

составляет в среднем 15 минут.

Итоговое собеседование по русскому языку проводилось в соответствии с документами:

приказ Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»;

приказ министерства образования Саратовской области от 02.02.2022 № 106 «О

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2021/2022 учебном году»;

приказ управления образования администрации Калининского МР от 02.02.2022 г. №33-ос

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2021/2022 учебном году в

Калининском районе»;

приказ по школе от 07.02.2022 г. № 39-ос «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах».

В итоговом собеседовании 9 февраля  2022 года приняли участие 3 обучающихся 9-го

класса (100%). Все обучающиеся получили оценку «зачёт». Средний балл за ИС по школе

составил 13,3 , что на 1,4 балла ниже среднего балла по району.

Распределение участников итогового собеседования по сумме баллов

По количеству участников (человек)

класс 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

9 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0

Обучающиеся показали удовлетворительные  знания по русскому языку.

Решение : Проанализировать результаты по итоговому собеседованию в 9 классе.

Председатель :                                                 И.о.директора Никитина Е.В.

Секретарь :                                                       Голобокова Н.Г.